· Entrega realizada no dia do evento (10/03/2026), em horário previamente definido, garantindo perfeito estado de conservação.
· Padrão estético esperado:
· O buquê deverá apresentar aparência elegante, delicada e harmoniosa, compatível com cerimônia oficial institucional, transmitindo simbolismo de valorização, respeito e reconhecimento.

11 unid.
	R$84,12
	R$
925,32

Valor Total Estimado: R$ 925,32 (Novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos)

5. ALTERNATIVAS DISPONÍVEIS NO MERCADO:
Conforme pesquisa preliminar realizada junto a fornecedores locais e regionais do ramo de floricultura, identificaram-se as seguintes alternativas para atendimento da necessidade administrativa:

[...]

Assim, a solução escolhida atende de forma mais eficaz aos princípios da eficiência, da razoabilidade e do interesse público. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
Estima-se que para a contratação desejada, o valor total máximo da contratação será de Valor Total R$  925,32 (Novecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) conforme pesquisa de preços no Sistema Licitacon-RS e com fornecedores locais.

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:
A contratação de empresa especializada no fornecimento de buquês de flores naturais representa a